
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:19

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0228/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 serviços de monitoramento  180,000000/2022

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0229/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Consultoria de Investimentos  1.422,020000/2022

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0230/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Acompanhamento de publicações  26,400000/2022

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0231/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Acompanhamento de publicações  52,800000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0232/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite01/08/2022 locação de software  3.500,000000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0233/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.35.00

Pregão01/08/2022 serviços de contabilidade  3.450,000000/2022

100-RODRIGUES & 

FIGUEIREDO SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS 

CNPJ:30591683000160

0234/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Prestação de serviços advocatícios  7.800,000000/2022

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0235/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação02/08/2022 Serviço de dedetização do prédio  450,000000/2022

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0236/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação05/08/2022 Serviços de Internet  372,770000/2022

Página 1 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0237/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/08/2022 serviços de telefone  189,000000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0238/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/08/2022 Conta de luz  447,710000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0239/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação12/08/2022 Conta de luz  95,690000/2022

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0240/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Inexigível12/08/2022 Conta de água  118,840000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0241/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável13/08/2022 vale refeicao - FP

vale refeicao - FF

 2.495,290000/2022

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0242/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 aluguel  7.441,790000/2022

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0243/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/08/2022 serviços de site  515,470000/2022

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0244/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite16/08/2022 Sistema previdenciário  2.900,000000/2022

59-MARCOS VINICIUS 

BOTELHO DA SILVA ME 

CNPJ:03589310000181

0245/2022 03.01.01.04.122.0017 

1001.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação17/08/2022 Aquisicao de mobiliarios  11.588,000000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0246/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável18/08/2022 devolução dos salários da diretoria executiva 

parcela 32/48

 14.384,600000/2022

27-FRANCK ALVISE STIEVEN 

CNPJ:27713790000109

0247/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação19/08/2022 Compra de pastas de processo  1.840,000000/2022

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0248/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Pregão22/08/2022 assessoria tecnica especializada em RPPS  5.653,260000/2022

Página 2 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0249/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/08/2022 Manutenção de ar condicionado  872,000000/2022

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0250/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/08/2022 Locação das impressoras  559,400000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0251/2022 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Aposentadoria -FF  71.128,460000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0252/2022 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Aposentadoria -FP  11.504,970000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0253/2022 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Pensão - FP  15.809,520000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0254/2022 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Pensao - FF  23.169,820000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0255/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Vale Transporte - FF  2.000,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0256/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Folha de pagament - FF  50.736,940000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0257/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Vale Transporte - FP  800,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0258/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Folha de pagamento - FP  12.003,310000/2022

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0259/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação26/08/2022 Compra de galão de água  69,600000/2022

Página 3 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0260/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/08/2022 Guias de contribuição de agosto do RPPS - 

Agosto/2022 - Fundo Previdênciario

 1.444,210000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0261/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/08/2022 Guias de contribuição de agosto do RPPS - 

Agosto/2022 - Fundo Financêiro

 4.399,150000/2022

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0262/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável29/08/2022 Adianemento de despesas  800,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0263/2022 03.01.01.04.122.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 ADIANTAMENTO 13 - ARACELI  3.960,000000/2022

 264.181,02Total - Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0228/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 228/2022  180,000000/2022

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0229/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 229/2022  1.422,020000/2022

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0229/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 229/2022  1.422,020000/2022

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0230/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 230/2022  26,400000/2022

Página 4 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0231/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 231/2022  52,800000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0232/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite01/08/2022 Liquidação do Empenho: 232/2022  3.500,000000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0233/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Pregão01/08/2022 Liquidação do Empenho: 233/2022  3.450,000000/2022

100-RODRIGUES & 

FIGUEIREDO SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS 

CNPJ:30591683000160

0234/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Liquidação do Empenho: 234/2022  7.800,000000/2022

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0235/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação02/08/2022 Liquidação do Empenho: 235/2022  450,000000/2022

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0236/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação05/08/2022 Liquidação do Empenho: 236/2022  372,770000/2022

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0237/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/08/2022 Liquidação do Empenho: 237/2022  189,000000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0238/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/08/2022 Liquidação do Empenho: 238/2022  447,710000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0239/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação12/08/2022 Liquidação do Empenho: 239/2022  95,690000/2022

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0240/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível12/08/2022 Liquidação do Empenho: 240/2022  118,840000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0241/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável13/08/2022 Liquidação do Empenho: 241/2022  2.495,290000/2022

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0242/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Liquidação do Empenho: 242/2022  7.441,790000/2022

Página 5 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0243/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/08/2022 Liquidação do Empenho: 243/2022  515,470000/2022

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0244/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite16/08/2022 Liquidação do Empenho: 244/2022  2.900,000000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0246/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável18/08/2022 Liquidação do Empenho: 246/2022  14.384,600000/2022

27-FRANCK ALVISE STIEVEN 

CNPJ:27713790000109

0247/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação19/08/2022 Liquidação do Empenho: 247/2022  1.840,000000/2022

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0248/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão22/08/2022 Liquidação do Empenho: 248/2022  5.653,260000/2022

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0249/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/08/2022 Liquidação do Empenho: 249/2022  872,000000/2022

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0250/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/08/2022 Liquidação do Empenho: 250/2022  559,400000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0251/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 251/2022  71.128,460000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0252/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 252/2022  11.504,970000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0253/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 253/2022  15.809,520000/2022

Página 6 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0254/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 254/2022  23.169,820000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0255/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 255/2022  2.000,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0256/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 256/2022  50.736,940000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0257/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 257/2022  800,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0258/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável25/08/2022 Liquidação do Empenho: 258/2022  12.003,310000/2022

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0259/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação26/08/2022 Liquidação do Empenho: 259/2022  69,600000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0260/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/08/2022 Liquidação do Empenho: 260/2022  1.444,210000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0261/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/08/2022 Liquidação do Empenho: 261/2022  4.399,150000/2022

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0262/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável29/08/2022 Liquidação do Empenho: 262/2022  800,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0263/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Liquidação do Empenho: 263/2022  3.960,000000/2022

 254.015,04Total - Liquidação de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

Página 7 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0228/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação05/08/2022 Pagamento do Empenho: 228/2022  180,000000/2022

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0229/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 229/2022  1.400,690000/2022

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0230/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 230/2022  26,400000/2022

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0231/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 231/2022  52,800000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0232/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite15/08/2022 Pagamento do Empenho: 232/2022  3.447,500000/2022

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0233/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Pregão15/08/2022 Pagamento do Empenho: 233/2022  3.398,250000/2022

100-RODRIGUES & 

FIGUEIREDO SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS 

CNPJ:30591683000160

0234/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 234/2022  7.800,000000/2022

90-DEDETIZADORA ITUPEVA 

CNPJ:16879672000159

0235/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 235/2022  450,000000/2022

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0236/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 236/2022  372,770000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0238/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 238/2022  447,710000/2022

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0239/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 239/2022  95,690000/2022

Página 8 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0242/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação15/08/2022 Pagamento do Empenho: 242/2022  7.441,790000/2022

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0237/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação18/08/2022 Pagamento do Empenho: 237/2022  189,000000/2022

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0240/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível18/08/2022 Pagamento do Empenho: 240/2022  118,840000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0241/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável18/08/2022 Pagamento do Empenho: 241/2022  2.495,290000/2022

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0243/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação18/08/2022 Pagamento do Empenho: 243/2022  515,470000/2022

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0246/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável18/08/2022 Pagamento do Empenho: 246/2022  14.384,600000/2022

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0244/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite29/08/2022 Pagamento do Empenho: 244/2022  2.900,000000/2022

27-FRANCK ALVISE STIEVEN 

CNPJ:27713790000109

0247/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação29/08/2022 Pagamento do Empenho: 247/2022  1.840,000000/2022

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0248/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão29/08/2022 Pagamento do Empenho: 248/2022  5.653,260000/2022

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0249/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação29/08/2022 Pagamento do Empenho: 249/2022  872,000000/2022

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0250/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação29/08/2022 Pagamento do Empenho: 250/2022  559,400000/2022

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0259/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação29/08/2022 Pagamento do Empenho: 259/2022  69,600000/2022

Página 9 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0262/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável29/08/2022 Pagamento do Empenho: 262/2022  800,000000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0251/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável30/08/2022 Pagamento do Empenho: 251/2022  66.991,980000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0252/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável30/08/2022 Pagamento do Empenho: 252/2022  11.263,260000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0253/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/08/2022 Pagamento do Empenho: 253/2022  15.177,980000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0254/2022 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/08/2022 Pagamento do Empenho: 254/2022  21.024,880000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0255/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 255/2022  2.000,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0256/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 256/2022  37.955,400000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0257/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 257/2022  800,000000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0258/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 258/2022  9.354,650000/2022

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0260/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 260/2022  1.444,210000/2022

Página 10 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0261/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 261/2022  4.399,150000/2022

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

CNPJ:23907409000191

0263/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável31/08/2022 Pagamento do Empenho: 263/2022  3.960,000000/2022

 229.882,57Total - Pagamento de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0096/2022 218810499.1401/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 96/2022  1.292,69

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0097/2022 218830104.1301/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 97/2022  1.292,69

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0098/2022 218830104.1301/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 98/2022  23,23

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0089/2022 218830104.1215/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 89/2022  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0090/2022 218830104.1215/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 90/2022  51,75

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0091/2022 218830104.1215/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 91/2022  21,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0085/2022 218830104.1430/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 85/2022  241,71

Página 11 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0086/2022 218830104.1130/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 86/2022  631,54

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0087/2022 218830104.1630/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 87/2022  4.136,48

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0088/2022 218830104.1030/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 88/2022  2.144,94

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0092/2022 218830104.1331/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 92/2022  8.382,39

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0093/2022 218810499.1431/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 93/2022  4.399,15

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0094/2022 218830104.1331/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 94/2022  1.300,74

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0095/2022 218810499.1431/08/2022 Lançamento de Despesa Extra: 95/2022  1.347,92

 25.319,06Total - Lançamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0096/2022 218810499.1401/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 96/2022  1.292,69

Página 12 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0073/2022 218830104.1018/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 73/2022  2.144,94

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0074/2022 218830104.1618/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 74/2022  4.098,14

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0075/2022 218830104.1118/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 75/2022  631,54

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0076/2022 218830104.1418/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 76/2022  241,71

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0077/2022 218830104.1218/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 77/2022  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0078/2022 218830104.1218/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 78/2022  51,75

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0079/2022 218830104.1218/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 79/2022  21,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0083/2022 218830104.1318/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 83/2022  7.566,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0084/2022 218830104.1218/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 84/2022  180,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0097/2022 218830104.1318/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 97/2022  1.292,69

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0093/2022 218810499.1431/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 93/2022  4.399,15

Página 13 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0095/2022 218810499.1431/08/2022 Pagamento de Despesa Extra: 95/2022  1.347,92

 23.320,86Total - Pagamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Liquidação

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0229/2022 03.01.01.04.122.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação01/08/2022 Estorno da Liquidação do Empenho: 229/2022  1.422,020000/2022

 1.422,02Total - Estorno de Liquidação:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Lancamento Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0080/2022 218830104.1301/08/2022 Estorno de Pagto de Despesa Extra: 80/2022  1.292,69

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0081/2022 218810499.1401/08/2022 Estorno de Pagto de Despesa Extra: 81/2022  1.315,92

 2.608,61Total - Estorno de Lancamento Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Pagamento Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0080/2022 218830104.1301/08/2022 Estorno de Pagto de Despesa Extra: 80/2022  1.292,69

 1.292,69Total - Estorno de Pagamento Despesa Extra:

Página 14 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:40:25

CNPJ:23.907.409/0001-91

13/09/2022

L.C. 131

 802.041,87TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 15 de 15Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


